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Vragen en antwoorden

In de startnotitie is veel aandacht voor de herijking van participatie-instrumenten. Instrumenten worden, als het goed is, gekozen op basis van een visie en ambities. Daarover lazen we niets in de startnotitie.

Vraag 1

Zal er, voorafgaand aan de uitwerking van instrumenten, worden beschreven wat voor soort gemeente Ridderkerk wil zijn in participatief opzicht?

Antwoord 1

Ja, het is evident dat in de Nota Betrokken Samenleving de visie en de ambitie van de gemeente Ridderkerk worden opgenomen. De drie participatielijnen zijn hierin essentieel: van inwoner naar de gemeente, van de gemeente naar de inwoner en van de initiatiefnemer naar de inwoner. Voor elke participatielijn wordt afhankelijk van het participatieonderwerp de meest geschikte participatie-instrumenten ingezet.

Vraag 2

Zal er, voorafgaand aan de uitwerking van instrumenten, worden beschreven wat de ambities op het gebied van participatie zijn voor de duur van het beleid?

Antwoord 2

Zie antwoord 1.


Vraag 3

Zal er, voorafgaand aan de uitwerking van instrumenten, worden beschreven hoe de gemeente de balans ziet tussen een representatieve democratie (de gekozen volksvertegenwoordiging) en een participatieve democratie (de betrokkenheid en invloed vanuit de maatschappij)?

Antwoord 3

Ja, die balans is één van de dilemma’s bij participatie.

Vraag 4

Als er in het nieuwe beleid een visie en ambitie komt, zou het volgens ons goed zijn dat de gemeenteraad deze visie en ambities vaststelt voordat het beleid wordt geschreven. Anders vertroebelt het debat. Hoe ziet u dat?

Antwoord 4

Wij zien geen vertroebeling van het debat. Bijvoorbeeld bij de Groenvisie gingen visie, ambitie en beleid ook hand in hand.
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